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After creating an account, you'll be able to track your payment status, track the confirmation and you can also rate the tour after you finished the tour.
Username*


Password*


Confirm Password*


First Name*


Last Name*


Birth Date*
Date
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31


Month
enero
febrero
marzo
abril
mayo
junio
julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre


Year
2024
2023
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010
2009
2008
2007
2006
2005
2004
2003
2002
2001
2000
1999
1998
1997
1996
1995
1994
1993
1992
1991
1990
1989
1988
1987
1986
1985
1984
1983
1982
1981
1980
1979
1978
1977
1976
1975
1974
1973
1972
1971
1970
1969
1968
1967
1966
1965
1964
1963
1962
1961
1960
1959
1958
1957
1956
1955
1954
1953
1952
1951
1950
1949
1948
1947
1946
1945
1944
1943
1942
1941
1940
1939
1938
1937
1936
1935
1934
1933
1932
1931
1930
1929
1928
1927
1926
1925
1924
1923
1922
1921
1920
1919
1918
1917
1916
1915
1914
1913
1912
1911
1910
1909
1908
1907
1906
1905
1904





Email*


Phone*


Country*
Afghanistan
Albania
Algeria
Andorra
Angola
Antigua and Barbuda
Argentina
Armenia
Australia
Austria
Azerbaijan
Bahamas
Bahrain
Bangladesh
Barbados
Belarus
Belgium
Belize
Benin
Bhutan
Bolivia
Bosnia and Herzegovina
Botswana
Brazil
Brunei
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Cabo Verde
Cambodia
Cameroon
Canada
Central African Republic (CAR)
Chad
Chile
China
Colombia
Comoros
Democratic Republic of the Congo
Republic of the Congo
Costa Rica
Cote d'Ivoire
Croatia
Cuba
Cyprus
Czech Republic
Denmark
Djibouti
Dominica
Dominican Republic
Ecuador
Egypt
El Salvador
Equatorial Guinea
Eritrea
Estonia
Ethiopia
Fiji
Finland
France
Gabon
Gambia
Georgia
Germany
Ghana
Greece
Grenada
Guatemala
Guinea
Guinea-Bissau
Guyana
Haiti
Honduras
Hungary
Iceland
India
Indonesia
Iran
Iraq
Ireland
Israel
Italy
Jamaica
Japan
Jordan
Kazakhstan
Kenya
Kiribati
Kosovo
Kuwait
Kyrgyzstan
Laos
Latvia
Lebanon
Lesotho
Liberia
Libya
Liechtenstein
Lithuania
Luxembourg
Macedonia
Madagascar
Malawi
Malaysia
Maldives
Mali
Malta
Marshall Islands
Mauritania
Mauritius
Mexico
Micronesia
Moldova
Monaco
Mongolia
Montenegro
Morocco
Mozambique
Myanmar (Burma)
Namibia
Nauru
Nepal
Netherlands
New Zealand
Nicaragua
Niger
Nigeria
North Korea
Norway
Oman
Pakistan
Palau
Palestine
Panama
Papua New Guinea
Paraguay
Peru
Philippines
Poland
Portugal
Puerto Rico
Qatar
Romania
Russia
Rwanda
Saint Kitts and Nevis
Saint Lucia
Saint Vincent and the Grenadines
Samoa
San Marino
Sao Tome and Principe
Saudi Arabia
Senegal
Serbia
Seychelles
Sierra Leone
Singapore
Slovakia
Slovenia
Solomon Islands
Somalia
South Africa
South Korea
South Sudan
Spain
Sri Lanka
Sudan
Suriname
Swaziland
Sweden
Switzerland
Syria
Taiwan
Tajikistan
Tanzania
Thailand
Timor-Leste
Togo
Tonga
Trinidad and Tobago
Tunisia
Turkey
Turkmenistan
Tuvalu
Uganda
Ukraine
United Arab Emirates (UAE)
United Kingdom (UK)
United States of America (USA)
Uruguay
Uzbekistan
Vanuatu
Vatican City (Holy See)
Venezuela
Vietnam
Yemen
Zambia
Zimbabwe





* Creating an account means you're okay with our Terms of Service and Privacy Statement.Please agree to all the terms and conditions before proceeding to the next step
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	Quiénes somos
	Quiénes somos
	Nuestras Políticas
	Servicios



	Paquetes
	Bogotá y Villa de Leyva – 5 días
	Medellín y Cartagena – 6 días
	Cultura y playa – 7 días
	Selva y Playa – 7 días
	Ciudad, Café y Cultura – 7 días
	Cultura Cafetera y Pueblos Patrimonio – 8 días
	Ciudad, cultura y playa – 9 días
	Ciudad, Selva y Playa – 9 días
	Café, ciudad y playa – 9 días
	Tour trekking Colombia – 10 días
	Café, Selva y Cultura – 10 días
	Mar, Ciudad y Selva – 11 días
	Café y playa – 11 días
	Ciudad, Selva, Playa y Modernidad – 11 días
	Cultura, Pueblos Típicos, Selva y Playa – 11 días
	Cultura Colombia, Naturaleza y Playa – 13 días
	Cultura, Playa, Naturaleza y Café – 14 días



	Tours por destino
	Amazonas
		Amazonas al Natural – 3 días
	Amazonas Selva y Culturas Indígenas – 4 días
	Amazonas Pura Naturaleza – 4 días
	Amazonas Aventura Selvática – 5 días



	Bogotá
		Bogotá con City Tour –  2 días
	Bogotá con City Tour – 3 días
	Bogotá y Catedral de Sal – 3 días



	Boyacá y Villa de Leyva
		Boyacá, Pueblos Típicos y Paisajes – 3 días
	Boyacá y Villa de Leyva – 4 días
	Villa de Leyva – 2 días
	Villa de Leyva – 3 días
	Villa de Leyva y Santuario de Iguaque – 3 días



	Cali
		Cali – 3 días



	Caño Cristales
		Caño Cristales – 3 días
	Caño Cristales – 4 días



	Cartagena
		Cartagena –  3 días
	Cartagena & Islas del Rosario – 3 días
	Cartagena & Islas del Rosario –  4 días
	Cartagena & Islas de Rosario –  5 días



	Eje Cafetero
		Eje Cafetero – Armenia – 3 días
	Eje Cafetero – Pereira –  3 días
	Eje Cafetero – Armenia –  4 días
	Eje Cafetero – Pereira – 4 días
	Eje Cafetero – Taller del Café – 4 días



	Guajira, Rioacha y Cabo de la Vela
		Guajira: Riohacha y Cabo de la Vela – 4 días
	Guajira, Cabo de la Vela y Punta Gallinas – 5 días



	Medellín, Peñol y Guatapé
		Medellín – 3 días
	Medellín y Antioquia – 3 días
	Medellín y Antioquia – 4 días



	Nevado del Cocuy
		Nevado del Cocuy – 3 días



	Nuquí
		Nuquí – Plan Descanso
	Nuquí – Plan Ballenas



	San Andrés y Providencia
		Providencia – 3 días
	San Andrés –  3 días
	San Andrés – 4 días



	Santa Marta, Ciudad Perdida y Tayrona
		Santa Marta – 3 días
	Santa Marta y Tayrona – 4 días
	Santa Marta y Ciudad Perdida – 6 días
	Santa Marta, Tayrona y Ciudad Perdida – 7 días



	Santander
		Barichara, Guane y Bucaramanga – 4 días






	Acerca de Colombia
	SAN ANDRÉS
	CARTAGENA



	Blog
	Contáctanos
	Contáctanos



	Español
	English











		
	
 Contáctanos y viaja en los mejores planes por Colombia!
 ventas@mytripcolombia.com






	

	

	
			
		
			

			
				Inicio

	Quiénes somos
	Quiénes somos
	Nuestras Políticas
	Servicios



	Paquetes
	Bogotá y Villa de Leyva – 5 días
	Medellín y Cartagena – 6 días
	Cultura y playa – 7 días
	Selva y Playa – 7 días
	Ciudad, Café y Cultura – 7 días
	Cultura Cafetera y Pueblos Patrimonio – 8 días
	Ciudad, cultura y playa – 9 días
	Ciudad, Selva y Playa – 9 días
	Café, ciudad y playa – 9 días
	Tour trekking Colombia – 10 días
	Café, Selva y Cultura – 10 días
	Mar, Ciudad y Selva – 11 días
	Café y playa – 11 días
	Ciudad, Selva, Playa y Modernidad – 11 días
	Cultura, Pueblos Típicos, Selva y Playa – 11 días
	Cultura Colombia, Naturaleza y Playa – 13 días
	Cultura, Playa, Naturaleza y Café – 14 días



	Tours por destino
	Amazonas
		Amazonas al Natural – 3 días
	Amazonas Selva y Culturas Indígenas – 4 días
	Amazonas Pura Naturaleza – 4 días
	Amazonas Aventura Selvática – 5 días



	Bogotá
		Bogotá con City Tour –  2 días
	Bogotá con City Tour – 3 días
	Bogotá y Catedral de Sal – 3 días



	Boyacá y Villa de Leyva
		Boyacá, Pueblos Típicos y Paisajes – 3 días
	Boyacá y Villa de Leyva – 4 días
	Villa de Leyva – 2 días
	Villa de Leyva – 3 días
	Villa de Leyva y Santuario de Iguaque – 3 días



	Cali
		Cali – 3 días



	Caño Cristales
		Caño Cristales – 3 días
	Caño Cristales – 4 días



	Cartagena
		Cartagena –  3 días
	Cartagena & Islas del Rosario – 3 días
	Cartagena & Islas del Rosario –  4 días
	Cartagena & Islas de Rosario –  5 días



	Eje Cafetero
		Eje Cafetero – Armenia – 3 días
	Eje Cafetero – Pereira –  3 días
	Eje Cafetero – Armenia –  4 días
	Eje Cafetero – Pereira – 4 días
	Eje Cafetero – Taller del Café – 4 días



	Guajira, Rioacha y Cabo de la Vela
		Guajira: Riohacha y Cabo de la Vela – 4 días
	Guajira, Cabo de la Vela y Punta Gallinas – 5 días



	Medellín, Peñol y Guatapé
		Medellín – 3 días
	Medellín y Antioquia – 3 días
	Medellín y Antioquia – 4 días



	Nevado del Cocuy
		Nevado del Cocuy – 3 días



	Nuquí
		Nuquí – Plan Descanso
	Nuquí – Plan Ballenas



	San Andrés y Providencia
		Providencia – 3 días
	San Andrés –  3 días
	San Andrés – 4 días



	Santa Marta, Ciudad Perdida y Tayrona
		Santa Marta – 3 días
	Santa Marta y Tayrona – 4 días
	Santa Marta y Ciudad Perdida – 6 días
	Santa Marta, Tayrona y Ciudad Perdida – 7 días



	Santander
		Barichara, Guane y Bucaramanga – 4 días






	Acerca de Colombia
	SAN ANDRÉS
	CARTAGENA



	Blog
	Contáctanos
	Contáctanos



	Español
	English







	


	
		
			
				
				

				
				

			

		

	




	Naturaleza y Aventura
	Pueblos Patrimonio
	Sol y Playa
	Ciudades Modernas
	Buceo y Careteo
	Fotografía
	Blog




			


		

	


	


Santa Marta y Ciudad Perdida
0



Send Us An Enquiry







Send Us An Enquiry

Full Name*


Email Address*


Your Enquiry*


* I agree with Terms of Service and Privacy Statement.Please agree to all the terms and conditions before proceeding to the next step




Save To Wish List
Adding item to wishlist requires an account
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	Don't have an account? Create one.

	
		When you book with an account, you will be able to track your payment status, track the confirmation and you can also rate the tour after you finished the tour.

		Sign Up
	

	





2305



			


¿Por qué viajar con nosotros?

	27 años de experiencia
	Certificación en turismo sostenible
	Certificación a la excelencia Trip Advisor
	Planes a la medida o en grupo
	Salidas diarias
	Seguridad en los toures
	Guías locales expertos en cada región









		
DESTINOS

				Amazonas
	Bogotá
	Boyacá
	Búsqueda de tour
	Cali
	Caño Cristales
	Cartagena
	Contáctanos
	Eje Cafetero
	Guajira, Rioacha y Cabo de la Vela
	Medellín, Peñol y Guatapé
	Nevado del Cocuy
	Nuquí
	San Andrés y Providencia
	Santa Marta, Ciudad Perdida y Tayrona
	Santander
	Tiquetes aéreos
	Viaje del Amor Paipa
	Villa de Leyva



			




6 noches/7 días 
Availability : Salidas: Todos los días 
Hotel + Alojamiento experiencial 
Naturaleza y Aventura, Culturas Indígenas 






Cotiza Aquí





DetallesItinerarioDescarga PdfReservasFotos









Detalles del Tour



Embárcate en una aventura en la selva hacia la Ciudad Perdida, un lugar arqueológico descubierto en 1972, hogar de los indígenas Kogis. Este trekking te llevará a través de campamentos en un viaje de 6 días hasta descubrir esta enigmática Ciudad.








El Precio incluye






	2 Noches de Alojamiento en Santa Marta (1 antes y 2 después del tour a ciudad perdida)

	Traslados aeropuerto - hotel - aeropuerto

	Desayunos diarios

	Tour a ciudad perdida 4 días, con alojamiento en hamacas y camas con mosquiteros

	Entrada al parque de ciudad perdida

	Alimentación en ciudad perdida, agua purificada y frutas durante la caminata

	Tarjeta de asistencia médica

	Guía acompañante en los toures (Español, Inglés, Francés o Italiano)

	Pregunta por nuestros guías bilingües











No incluye






	Tiquetes aéreos e impuestos

	Gastos, alimentación y toures no especificados

	Actividades adicionales

	IVA del 19% (Ver notas)

	Suplemento por semana santa, semana de receso, mitad de año en algunos hoteles y fin de año.














Itinerario




Día 1Ciudad de origen - Santa Marta
Recibimiento en el Aeropuerto y traslado al Hotel. Resto del día libre





Día 2 Santa Marta - Ciudad Perdida.
Salida desde Santa Marta en la mañana hacia la población del Mamey, acá tomaremos el almuerzo y luego comenzaremos nuestro recorrido hacia la antigua Ciudad perdida. Desde aquí nos dirigimos a la cabaña de Adán, durante 3 horas proximadamente en el cual caminaremos 7.6 kilómetros. Aquí podremos relajarnos, hacer una integración cultural y tomaremos la alimentación. Alojamiento





Día 3Ciudad perdida
Salimos desde la cabaña de Adán hacia la cabaña de Romualdo, en un trayecto de 14.7 kilómetros el cual será recorrido en 8 horas aproximadamente. Aquí haremos recreación, integración cultural, alimentación y alojamiento.





Día 4Ciudad perdida
Salimos desde la cabaña de Romualdo hacia la Ciudad Perdida, aprenderemos sobre la historia y la civilización Tayrona. Desde la Ciudad Perdida regresamos a la cabaña de Gabriel en un trayecto de 7.6 kilómetros, durante un lapso de 4 horas aproximadamente, donde realizaremos actividades recreativas, nos alimentaremos y pasaremos la noche





Día 5Ciudad perdida - Santa Marta
Salimos desde la cabaña de Gabriel hacia la población del Mamey en un recorrido de 15.6 kilómetros en aproximadamente 6 horas y finalmente desde la población del Mamey regresamos a Santa Marta. Alojamiento





Día 6Santa Marta - Ciudad de Origen
Desayuno en el hotel y traslado al aeropuerto. Fin de nuestros servicios o conexión con otros destinos. Si lo desea, podrá tomar actividades y noches adicionales





Nota:
Este mismo recorrido usted lo puede hacer tomando un día más en Ciudad Perdida para tener una menor exigencia física en los recorridos. El valor del tour es el mismo.









Actividades adicionales



	City tour en Santa Marta

	Tour Neguanje y playa cristal

	Taganga y playa grande

	Ciudad Perdida en Helicóptero

	Cascadas quebrada valencia y Buritaca







Notas Importantes



	No olvides llevar: bloqueador solar, repelente, gorra e implementos de aseo 

	Vacunas exigidas: fiebre amarilla

	No dudes en escribirnos para asesorarte y darte todas las recomendaciones completas













Itinerario Detallado



Descarga el itinerario detallado Aquí










			 

Confirma disponibilidad

ventas@mytripcolombia.com

Pregúntanos por whatsapp para darte toda la información

(No vendemos tiquetes aéreos separados, sólo en tour)

Solicita un paquete a tu medida





		






			 

Confirma disponibilidad



ventas@mytripcolombia.com

Pregúntanos por whatsapp para darte toda la información o escríbenos a (No vendemos tiquetes aére

Cotiza aquí





		











Fotos



	

	

	

	

	

	

	

	

	













Notas



			El turista extranjero no residente está exento de IVA en Colombia SIEMPRE QUE cumpla con los siguientes requisitos: Tener el sello vigente de Permiso de Ingreso y Permanencia PIP-3, PIP-5(Turismo), PIP-6 o PIP-10; o la Visa Temporal vigente TP-7, TP-11 o TP-12 o la Visa Temporal vigente TP-7, TP-11 o TP-12.

Explotación y abuso sexual de menores es castigable con la privación de la libertad. Art 16 Ley 679 de agosto de 2001



		







Read More


Related Tours

Santa Marta
3 noches/4 días 
Availability : Salidas: Todos los días 






Santa Marta y Tayrona
3 noches/4 días 
Availability : Salidas: Todos los días 






Santa Marta, Tayrona y Ciudad Perdida
6 noches/7 días 
Availability : Salidas: Todos los días 











MY TRIP COLOMBIA ® BY PAIPA TOURS
			


 

Amamos a Colombia y todas sus maravillas. Ven y descúbrelas con nosotros!







		

Mira otros destinos


Amazonas





Bogotá





Boyacá





Cali





Caño Cristales





Cartagena







Información de Contacto
			

Dirección/Address : Calle 25 N° 19-44 Paipa, Boyacá, Colombia





ventas@mytripcolombia.com



		
	
	
	
	
	





Apóyamos la ley 679 que penaliza la explotación y abuso sexual de menores en Colombia - My Trip Colombia by Paipa Tours -
Actualizado Enero 2018





Proceed Booking
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	Don't have an account? Create one.

	
		When you book with an account, you will be able to track your payment status, track the confirmation and you can also rate the tour after you finished the tour.

		Sign Up
	

			Or Continue As Guest

		Continue As Guest
	


























